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forskjelligt fra, hvad der serelaa ved den 
foregaaende Behandling. Det vil nemlig 
sees, at det nu soreslaaes at tilføie: »Har 
Nogen i mindst et Aar inden sin første Ind- 
kaldelse til Linien været Medlem af et saadant 
Corps, askortes der ham en ligesaa lang Tid 
i Forftcerkningetn som han efter sit fyldte20de 
Aar og indtil sin Jndkaldelse til Linien har 
gjort Tjeneste i Corpset Dette er nu vistnok 
en Bestemmelse, som egentligt nok saa godt 
vilde have sin rette Plads i Bærnepligtsloven, 
men det har været nødvendigt at opstille For- 
slaget derom her, for at Tanken med Hensyn 
til,de frivillige Corps kunde faae sit fulde Ud- 
tryk. Vi have troet, at Thinget gjerne vilde 
vise de frivillige Corpser den Sympathi, hvor- 
med det i det Hele betragter dem, og vi have 
troet, at det vilde virke nedtrykkende paa den 
frivillige Bevægelse, om man uden Videre 
ganske udstrøg den Paragraph, som Regjeringen 
med Hensyn til dem havde indsat i Lovfor- 
slaget. Vi have tænkt os, at adskillige Med- 
lemmer, som forrige Gang fandt Betænkelig- 
hed ved at gaae ind paa Forslaget om disse 
Corpser, vilde finde en Jmvdekoirinien imod 
deres Anskuelse i den omtalte Tilsoining til 
§ 191 og altsaa vilde kunne stemme for Pa- 
ragraphen i den Form, hvori den nu er bragt 
frem til 3die Behandling. 홢- Med Hensyn 
til Slutningsparagrapheti i Lovforslaget vil 
det sees, at den høitærede Krigsminister har 
foreslaaet, at den skal udgaae. Endeel Med- 
lemmer as Udvalget, hvortil jeg selv hører, 
have derimod meent, at det vilde være rigtigt 
at underkaste det Thingets Afgjørelse, om det 
ikke vilde være nok saa hensigtsmæssigt at 
gjenoptage den Paragraph angaaende en Re- 
vision af den nye Lov, der ikke blev vedtagen 
ved 2den Behandling, men i en betydeligt 
skærper Form, idet Forslaget nemlig nu gaaer 
ud paa, at Loven, naar 5 Aar ere forløbne, 
skal underkastes en almindelig Revision, og at 
der, hvis denne ikke maatte føre til nogen ny 
Lov, da ikke skal hengaae andre 5 Aar, førend 
der atter bliver forelagt Forslag om en Re- 
vision, men at der da skal finde en Revision 
Sted hvert Aar, indtil en ny Lov ndkommer. 
Det forekommer os, at de formelle Indven- 
dinger, der unægteligt kunde gjøres imod, hvad 

der blev vedtaget ved forrige Behandling, vM 
bortfalde, naar Paragraphen faaer denne Form, 
og at Thinget alligevel i Realiteten vil opnaae 
ganske det Samme,. derom holde vi os overbeviste. 

M i i l l e n r  Jeg maa bede det ærede Thing 
om atter at ville fæste sin Op1nærkson1hed paa 
Bornholm og denne Øs Anliggender. Jeg 
har tidligere «udviklet de Grunde, hvorfor jeg 
ansaae det for det Hensigtsmæssigste, at Øens 
Væbningsvæset1hovedsagelig vedblev at udgjøre 
noget for sig Bestaaenda Den høitærede Mi- 
uister yttrede ved forrige Behandling, at Aar- 
sagen til, at Militsen var i stærkt Forfald 홢- 
og at den er i stærkt Forfald, har jeg aldrig 
betvivlet, men meget vel været bekjendt med 홢 
hovedsagelig maatte søges i, at den ikke havde 
staaet i nogen umiddelbar Berørelse med den 
øvrige Deel af den danske Hær. Jeg har ikke 
kunnet tilegne mig denne Overbeviisning; jeg 
troer ikke, at Aarsagen maa søges deri, men 
jeg troer, at den alene maa søges i den Om- 
stændighed, at det har været de tidligere Krigs- 
bestyrelser fuldstændigt ligegyldigt, i hvilken 
Forfatning Militsen befandt sig, ja at de maa- 
stee endogsaa allerhelst saae, at den befandt 
sig i en daarlig Forfatning, for at der ikke 
fra Bornholms Milits skulde hentes Argumen- 
ter til Fordeel for en Almeenvæbning. Jeg 
kan heller ikke see, hvorledes det egentligt skulde 
kunne gavne Militsen, at en lille Hob Mand- 
skab 홢홢 som det jo ved Lovforslaget tilsigtes홢홢홢 
kommer herover for at faae Recrutitddaniielsen 
her og derefter hjemsendesz det har ikke været 
mig muligt at see, hvorledes dette væsentligt 
skulde kunne bidrage til Ntilitseiis Forbedring. 
Hvad der imidlertid især har bragt mig til 
ved denne Behandling i Forbindelse med flere 
ærede Medlemmer under Nr. 57 paany at 
stille mit tidligere Forslag, er den Omstændig- 
hed, at der siden forrige Behandling er ind- 
kommet en Adresse fra Bornholm 홢-홢홢 hvad jeg 
allerede dengang tillod mig at forndsigedilde skee, 
idet det var mig bekjendt, at der var en saadan 
Adresse i Circulation derovre 홢, hvilken Adresse 
iModsætning til den tidligere indsendte Adresse, 
der kun var forsynet med 3 til 400 Under- 
skrifter, hvilket den ærede Ordsører fandt var 
et stort Antal, er forsynet med eirca 2,700 


